
PROCESSO Nº 2025160007354 

 

ATO Nº 002/2016 da Comissão de Seleção de Projetos – Edital Novembro Negro Edição 

2016 

 

A Comissão de Seleção de Projetos, designada pela Portaria nº 013/2016, publicada no Diário 

Oficial do Estado de 15 de setembro de 2016, no uso de suas atribuições resolve: 

 

1) Divulgar a lista de Organizações da Sociedade Civil que não foram classificadas em razão 

de não alcançarem pontuação igual ou superior a 63 pontos do Barema, conforme descrito na 

Parte D do edital nº002/2016. 

 

 

Nº DO PROCESSO 

 

ORGANIZAÇÃO DA 

SOCIEDADE CIVIL 
PONTUAÇÃO 

2025160008938 

 

Associação de Moradores do 

Conjunto Santa Luzia 

62 

2025160009017 

 

ONG Roda Baiana 57 

2025160009004 

 

Junta Salvador Pernambués em Ação 56 

2025160008580 

 

Instituto Socio Cultural e 

Carnavalesco Ibasore Iya 

48 

2025160008610 

 

Associação e Terreiro Unzó Unge 

Kafunge Mavilla 

43 

2025160008636 

 

Asé Oloodé Omilolá 41 

 

2) Divulgar a lista de Organizações que não foram classificadas em razão de terem efetuado o 

protocolo dos documentos de inscrição fora do prazo estabelecido no Cronograma, item 6 

(Parte A) do edital nº 002/2016. 



 

 

Nº DO PROCESSO 

 

ORGANIZAÇÃO DA 

SOCIEDADE CIVIL 

DATA DO 

PROTOCOLO 

 

2025160009020 

 

Associação dos Produtores 

Remanescentes do Quilombo de 

Queimada Nova 

18/10/2016 

2025160009047 

Associação dos Trabalhadores Rurais 

da Agricultura Familiar e 

Artesanatos Quilombo Lagoa dos 

Anjos 

18/10/2016 

2025160009098 

Associação Pau Brasiliense de 

Combate a Pobreza e a Miséria - 

APCPM 

18/10/2016 

2025160009101 Instituto Oirandé 18/10/2016 

 

Salvador, Ba, 24 de outubro de 2016. 

 

 

Comissão de Seleção de Projetos 

 

Gabriele Batista Vieira – Matrícula 04.577.320-8 

 

Antônio Cosme Lima da Silva – Matrícula 04.584.561-5 

 

Célia Maria Menezes – Matrícula 21.220.826-8 

 

Cláudio Rodrigues dos Santos – Matrícula 04.578.600-7 

 

Luiz Paulo Bastos da Silva – Matrícula 04.584.562-3 

 

Ana Carolina Alencar – Matrícula 045.992.69-0 

 

José Vieira Leal Neto – Matrícula 04.601.962-3 


